
 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

N.     149  del 28/10/2024 
 

 

Oggetto : 
PRO LOCO DI CANALE APS - UTILIZZO GRATUITO EX CHIESA SAN GIOVANNI - 

CONCESSIONE PATROCINIO 

 

 

 

L’anno  duemilaventiquattro, addì  ventotto , del mese di  ottobre , alle ore  18:55,  nel\nella SALA 

DELLA ADUNANZE E/O  VIDEOCONFERENZA , regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale con la presenza dei Signori: 
 

 

Cognome e nome                                            Carica                                                   Pr.        As. 

     1.       FACCENDA Enrico Sindaco  X 

     2.       DACOMO Francesca Vice Sindaco  X 

     3.       MALAVASI Simona Assessore  X 

     4.       DESTEFANIS Lidia Assessore  X 

     5.       SPERONE Domenico Assessore Esterno  X 

  

Totale   4  1 

 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale D.SSA SACCO BOTTO Anna che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. FACCENDA Enrico  nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 

indicato. 
 

 



La seduta si svolge in presenza. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che questa Amministrazione sostiene le iniziative volte alla promozione sociale, culturale e 

del territorio; 

 

Dato atto che la Pro Loco di Canale APS è attiva sul territorio; 

 

Vista la nota pervenuta in data 22/10/2024, registrata al prot. 15211, con il quale la Pro Loco di Canale 

APS chiede l’utilizzo gratuito della ex Chiesa S. Giovanni nelle  date del 08/12-14/12-21/12/2024  e il 

Patrocinio del Comune di Canale per delle performance teatrali aperte al pubblico ed alle scuole; 

  

Valutata positivamente l’iniziativa sopraindicata, in quanto costituisce un’importante occasione per 

favorire la sensibilizzazione e l’aggregazione dei cittadini; 

 

Rilevato che il costo della manifestazione sarà interamente a carico del proponente, e che lo stesso dovrà 

provvedere ad acquisire le eventuali autorizzazioni e/o nulla osta previsti dalle vigenti disposizioni 

normative; 

 

Atteso quanto sopra, si ritiene di concedere il Patrocinio gratuito della Città di Canale e l’utilizzo 

gratuito della ex Chiesa S. Giovanni nelle date 08/12-14/12-21/12/2024  per gli eventi natalizi ”; 

 

Dato atto che non si ritiene di erogare alcun contributo economico; 

 

 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 210 del 23/11/2022 che stabilisce le quote per 

l'utilizzo della ex Chiesa S. Giovanni. 

 

 

Visto l'art. 48 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Assunto ai sensi dell'art. 49 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. 

Lgs. 18.08.2000, n. 267, il prescritto parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in esame; 

 

A votazione favorevole, unanime e palese 
 

DELIBERA 
 

La premessa è integralmente richiamata quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

di concedere alla Pro Loco di Canale Aps   con sede in Canale il patrocinio della Città di Canale, 

nonché  l'utilizzo gratuito della ex Chiesa S. Giovanni nelle date del 08/12-14/12-21/12/2024  per gli 

eventi natalizi. 

 

1. di autorizzare la consegna delle chiavi al Presidente della Pro Loco di Canale, il sig. Davide 

Ronco; 

 

2. di dare atto che il costo della manifestazioni sarà interamente a carico del proponente, e che lo 

stesso dovrà provvedere ad acquisire le eventuali autorizzazioni e/o nulla osta previsti dalle 

vigenti disposizioni normative; 

 

**** 

 

Con successiva ed unanime votazione la presente deliberazione viene resa immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’Art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 



 

 

 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE  

( il Sig. FACCENDA Enrico ) * 
  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

( D.SSA SACCO BOTTO Anna ) * 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


